СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

16 мая 2023 года № 43

О направлении средств стимулирования

управы района Южное Тушино города

Москвы на реализацию мероприятий по

развитию района Южное Тушино города

Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение главы управы района Южное Тушино города Москвы от 11 мая 2023

года № ИК05-704/23, Совет депутатов муниципального округа муниципального

округа Южное Тушино решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Южное

Тушино города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году:

1) по проведению текущего ремонта дворовых территорий в районе Южное

Тушино города Москвы согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ

«Жилищник района Южное Тушино города Москвы» согласно приложению 2 к

настоящему решению;

3) по благоустройству дворовых территорий в районе Южное Тушино

города Москвы согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Южное Тушино.

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Тушино города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа

Южное Тушино                                    Д.Ю. Будкин

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Тушино

от 16 мая 2023 года № 43

Мероприятия

по проведению текущего ремонта дворовых территорий в районе Южное Тушино города Москвы в 2023 году за

счет средств стимулирования управы района Южное Тушино города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1 ул. Фабрициуса, д. 17, корп. 1, д. 19, корп. 1, д. 19, корп. 2
Устройство резинового покрытия

на детской площадке
489,49

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Тушино

от 16 мая 2023 года № 43

Мероприятия

по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ «Жилищник района Южное Тушино

города Москвы» в 2023 году за счет средств стимулирования управы района Южное Тушино города

Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1 2 3 4

1 Пр-д Донелайтиса, д. 15, д. 17 Организация парковочного пространства 4058,03

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Тушино

от 16 мая 2023 года № 43

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в районе Южное Тушино города Москвы в 2023 году за счет

средств стимулирования управы района Южное Тушино города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1 2 3 4

1

бул. Яна Райниса, дд. 1, 11, 5, 7, 9;

ул. Аэродромная, д. 10, к. 1, д. 10, к. 2, д. 12, к. 1;

ул. Нелидовская, д. 22;

Походный пр-д, д.15, к.1;

пр-д Донелайтиса, д. 12, к. 1, д. 14, д. 14, к.1

Посадка кустарника (кизильник 1615

шт.)

655,11

2 ул. Василия Петушкова, д. 17 Посадка кустарника (сирень 2 шт.) 4,01

3
бул. Яна Райниса, дд. 1, 11, 5, 7, 9;

ул. Сходненская, д. 50

Посадка деревьев (клен красный 21

шт.)

189,00

                                                                                                       ИТОГО: 848,12